
Sistema Socio Sanitario PUBBLICATA ALL'ALBO 
~ • ^ ON-LINE IL Regione 
Lombardia - 7 AGO. 2020 

ATS Brianza / / Q 
DELIBERAZIONE N. ' ' ? * ^ DEL ~ 3 ^00; 1 ^ 
OGGETTO: PIANO LOCALE GAP ATS BRIANZA EX DGR N. 585/2018. PROROGA 
CONVENZIONI OBIETTIVI GENERALI 2 E 3. 

L'anno 2020 il giorno 0 3 del mese di P^OO'^rrC' , in Monza nella sede legale 
dell'ATS della Brianza, i l Direttore Generale Silvano Casazza prende in esame l'argomento in 
oggetto e delibera quanto segue 

I L DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che con le Deliberazioni n. 607 del 26/8/2019, n. 656 e n. 657 del 25/9/2019 sono 
state adottate le Convenzioni con Enti Pubblici, Organizzazioni del Privato Sociale e del Terzo 
Settore per la realizzazione di progettualità di contrasto al GAP relativamente ai Setting Scuola, 
Comunità Locali, Lavoro, Azioni di Sistema (Obiettivo Generale 2) e Area Trattamentale (Obiettivo 
Generale 3) ai sensi della DGR XI/585/2018, e che tali convenzioni sono in scadenza i l 31 agosto 
2020; 

CONSIDERATO che la grave emergenza sanitaria e sociale derivata dalla pandemia da SARS-
COV 2 ha coinvolto tutte le Amministrazioni, gli Enti e le Associazioni del territorio di ATS 
Brianza, operanti sia nell'area sanitaria/sociosanitaria che sociale, che sono state impegnate a 
fronteggiarla con conseguente ritardo nelle tempistiche di realizzazione delle azioni previste nelle 
convenzioni approvate, di cui al paragrafo precedente; 

CONSIDERATO inoltre che per tutto i l periodo di lockdown sono stati fortemente limitati gli 
ingressi di nuovi utenti nelle strutture regionali aderenti alla "Sperimentazione di servizi residenziali 
e semiresidenziali per la cura delle persone affette da GAP"; 

VISTE le richieste di proroga pervenute dagli Enti/Organizzazioni Spazio Giovani Onlus Società 
Cooperativa Sociale di Monza, ICS Antonio Stoppani di Lecco, ICS Salvo d'Acquisto di Muggiò, 
CGIL Lecco, UST Monza Brianza e Lecco, ASST di Lecco, Monza e Vimercate, Comune di 
Seregno; 

PRESO ATTO del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 ed. "Cura Italia", art. 103 "Sospensione dei 
termini nei procedimenti amministrativi ed effetti degli atti amministrativi in scadenza", comma 1 : 
" A i fini del computo dei termini ordinatori o perentori, propedeutici, endoprocedimentali, finali ed 
esecutivi, relativi allo svolgimento di procedimenti amministrativi su istanza di parte o d'ufficio, 
pendenti alla data del 23 febbraio 2020 o iniziati successivamente a tale data, non si tiene conto del 
periodo compreso tra la medesima data e quella del 15 aprile 2020. Le pubbliche amministrazioni 
adottano ogni misura organizzativa idonea ad assicurare comunque la ragionevole durata e la celere 
conclusione dei procedimenti, con priorità per quelli da considerare urgenti, anche sulla base di 
motivate istanze degli interessati. Sono prorogati o differiti, per il tempo corrispondente, i termini di 
formazione della volontà conclusiva dell'amministrazione nelle forme del silenzio significativo 
previste dall'ordinamento"; 

VISTA la DGR XI/2672/2019 - Regole di Gestione del Servizio Sanitario e Socio Sanitario 2020, 
che prevede che "l'utilizzo delle risorse assegnate alle ATS con DGR XI/585/2018 potrà essere 
prorogato nel 2020 qualora non completamente utilizzate"; 

1 



VISTA inoltre la nota regionale n. GÌ.2020.0008080 del 18/02/2020, che conferma l'utilizzo, nel 
corrente anno 2020, dei fondi ministeriali residui GAP relativi all'annualità 2016; 

RICHIAMATO i l Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e s.m.i. "Riordino della disciplina 
riguardante i l diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 5/4/2013); 

SU PROPOSTA del Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria (DIPS) di ATS 
Brianza; 

CONSIDERATO i l seguente prospetto riassuntivo delle convenzioni in corso: 

OB. 
G E N 

P R O G E T T O 
E N T I A G G I U D I C A T A R I 
D E L I B E R A N. 607 D E L 

26/8/2019 

P R G D I 
S P E S A 

C O M O 
I M P O R T O 
ASSEGNA 

T O 

ANNO 2019 
A C C O N T O 

70% 

ANNO 2020 
S A L D O 30% 

NON A N C O R A 
E R O G A T O 

2 Life Skill Camp 

C.S.V. MLS CENTRO DI 
SERVIZIO PER IL 
VOLONTARIATO MONZA-
LECCO-SONDRIO - MONZA 

7023/2019 420.080.474 € 15.000,00 e io.5oo.oo €4.500,00 

2 
Programmi LST-
UNPLUGGED-
FAM1LY 

SPAZIO GIOVANI ONLUS 
SOCIETÀ' COOPERATIVA 
S O C I A L E - MONZA 

7023/2019 420.080.474 e 50.000,00 € 35.000,00 e 15.000,00 

2 Life Skills Infanzia e 
Primaria L . I . L . T . - M I L A N O 7023/2019 420.080.474 € 15.000,00 e 10,500,00 €4.500,00 

2 Operatori di Sistema 
METODI ASSCOM & ALEPH 
S.R.L. - MILANO 

7023/2019 420.080.474 € 25.000.00 € 17.500,00 € 7.500,00 

2 Peer Education 
SPAZIO GIOVANI ONLUS 
SOCIETÀ' COOPERATIVA 
S O C I A L E - M O N Z A 

7023/2019 420.080.474 € 85.000,00 € 59.500,00 €25.500,00 

2 Rete SPS Lecco 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
S T A T A L E L E C C O 3 -
ANTONIO STOPPANI - L E C C O 

7021/2019 420.080.472 € 10.000,00 €7.000,00 e 3.000,00 

2 Rete SPS Monza 

SCUOLA CAPOFILA: 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
S T A T A L E S A L V O 
D'ACQUISTO - MUGGIO' 

7021/2019 420.080.472 e 20.ooo.oo € 14.000.00 €6.000,00 

2 Formazione Delegati 
Sindacali 

C.G.I .L . L E C C O 7023/2019 420.080.474 € 2.000,00 € 1.400,00 e 60o,oo 

2 Formazione Delegati 
Sindacali 

U.S.T. C I S L MONZA 
BRIANZA E L E C C O 7023/2019 420.080.474 e 6.000,00 € 4.200,00 €1.800,00 

2 

Distribuzione di 
materiale informativo 
sul tema del GAP e 
delle dipendenze con 
interventi di gucrilla 
marketing sul gioco 
d'azzardo 

SPAZIO GIOVANI ONLUS 
SOCIETÀ' COOPERATIVA 
S O C I A L E - MONZA 

7023/2019 420.080.474 € 26.000,00 € 18.200,00 € 7.800,00 

2 
Mostra interattiva di 
sensibilizzazione delle 
dipendenze 

C S & L - C A V E N A G O 
BRIANZA 

7023/2019 420.080.474 €15.000,00 e 10.500,00 €4.500,00 

2 

Accompagnare i 
processi* Valutazione 
Piano GAP (unica 
convenzione) 

METODI ASSCOM & A L E P H 
S.R.L. - MILANO 7023/2019 420.080.474 € 15.000,00 e 10,500,00 €4.500,00 

2 
Valutazione Piano 
GAP 

METODI ASSCOM & ALEPH 
S.R.L. - MILANO 7023/2019 420.080.474 € 35.000,00 €24.500,00 € 10.500,00 

2 

http://io.5oo.oo
http://20.ooo.oo


3 

Sportello Economico-
Finanziario e Legale 
a supporto di cittadini 
del territorio affetti da 
Disturbo da GAP 

ATIPICA COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS - BESANA 
BRIANZA 

7023/2019 420.080.474 € 5.500,00 €3.850.00 € 1.650.00 

O B . 
G E N 

P R O G E T T O 
E N T I A G G I U D I C A T A R I 
D E L I B E R A N. 656 D E L 

25/9/2019 

P R G D I 
S P E S A 

C O N T O 
I M P O R T O 
ASSEGNA 

T O 

ANNO 2019 
A C C O N T O 

70% 

ANNO 2020 
S A L D O 30% 

NON ANCORA 
E R O G A T O 

3 
PROGETTI A R E A 
TRATT A M E N T A L E 

SMI BROLETTO -
LECCO/FAMIGLIA NUOVA 
SOC.COOP. SOC. ONLUS LODI 

7023/2019 420.080.474 6 5.681,78 €3.977.25 €1.704,53 

3 
PROGETTI AREA 
TRATT AMENTALE 

SMI A U R O R A -
MEDA/FONDAZIONE ERIS 
ONLUS MILANO 

7023/2019 420.080.474 € 16.457.56 €11.520.29 €4.937,27 

3 
PROGETTI AREA 
TRATTAMENTALE ASST L E C C O 7022/2019 420.080.473 €51.831,07 €36.281.75 € 15.549,32 

3 
PROGETTI A R E A 
T R A T T A M E N T A L E ASST MONZA 7022/2019 420.080.473 €74.418.90 €52.093.23 €22.325.67 

3 
PROGETTI AREA 
T R A T T A M E N T A L E ASST V I M E R C A T E 7022/2019 420.080.473 €57.013,70 € 39.909,59 € 17.104.11 

OB. 
G E N 

P R O G E T T O 
E N T I A G G I U D I C A T A R I 
D E L I B E R A N. 657 D E L 

25/9/2019 

PRG DI 
SPESA 

C O N T O 
I M P O R T O 
ASSEGNA 

T O 

ANNO 2019 
A C C O N T O 

70% 

ANNO 2020 
S A L D O 30% 

NON A N C O R A 
E R O G A T O 

2 

Potenziare l'attività di 
prevenzione e 
contrasto al GAP nel 
setting Comunità 

COMUNE DI SEREGNO 7020/2019 420.080.470 € 110.000,00 € 77.000.00 € 33.000,00 

CONSIDERATO inoltre che sono stati assegnati ad ATS Brianza € 189.028,00 = come da ali. C 
DGR 585/2018 e che in coerenza con tale DGR, ATS Brianza ha sottoscritto apposita convenzione 
con l'Ente Associazione Comunità i l Gabbiano Onlus, adottata con deliberazione 656 del 
25/6/2019; 

RITENUTO necessario rettificare parzialmente la deliberazione di cui al precedente paragrafo, 
precisando che il finanziamento di € 189.028,00 previsto per l'Obiettivo Generale 3 -
Sperimentazione servizi residenziali e semiresidenziali per la cura delle persone affette da GAP è da 
intendersi destinato agli utenti residenti nel territorio di ATS Brianza sia in caso di ricovero presso 
l'Ente Associazione Comunità i l Gabbiano Onlus, che presso altre strutture convenzionate con le 
altre ATS lombarde; 

EVIDENZIATO di avere preventivamente trasmesso il presente provvedimento al Direttore 
dell'U.O.C Economico Finanziaria e che i l provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi e 
che gli oneri previsti sono già stati registrati con le deliberazioni di cui al prospetto precedente; 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Responsabile dell'Unità Organizzativa proponente; 
- l'attestazione di regolarità contabile da parte del Direttore dell'U.O.C. Economico Finanziario 

riportate in calce al presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario 

3 



D E L I B E R A 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

- di prorogare fino al 31/12/2020 le Convenzioni che definiscono i rapporti giuridici ed 
economici tra ATS della Brianza e gli Enti, Organizzazioni aggiudicatari del contributo in 
attuazione della DGR XI/585/2018, di cui alle Deliberazioni n. 607 del 26/8/2019, n. 656 e n. 
657 del 25/9/2019, elencate nella tabella di seguito riportata: 

OB. 
G E N P R O G E T T O E N T I A G G I U D I C A T A R I D E L I B E R A N. 607 D E L 26/8/2019 

2 Life Stili Camp 
C.S.V. MLS CENTRO DI SERVIZIO PER IL VOLONTARIATO MONZA-
LECCO-SONDRIO - MONZA 

2 Programmi LST-UNPLUGGED-FAM1LY SPAZIO GIOVANI ONLUS SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE - MONZA 

2 Life Skills Infanzia e Primaria L.I .L .T. - MILANO 

2 Operaiori di Sistema METODI ASSCOM & A L E P H S.R.L. - MILANO 

2 Peer Education SPAZIO GIOVANI ONLUS SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE - MONZA 

2 Rete SPS Lecco 
ISTITUTO COMPRENSIVO S T A T A L E L E C C O 3 - ANTONIO STOPPANI -
L E C C O 

2 Rete SPS Monza 
SCUOLA CAPOFILA: ISTITUTO COMPRENSIVO S T A T A L E S A L V O 
D'ACQUISTO - MUGGIO' 

2 Formazione Delegati Sindacali C.G.I .L. L E C C O 

2 Formazione Delegati Sindacali U.S.T. CISL MONZA BRIANZA E L E C C O 

2 
Distribuzione di materiale informativo sul tema del 
GAP e delle dipendenze con interventi di guerilla 
marketing sul gioco d'azzardo 

SPAZIO GIOVANI ONLUS SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE - MONZA 

2 Mostra interattiva di sensibilizzazione delle 
dipendenze 

CS&L - CAVENAGO BRIANZA 

2 
Accompagnare i processi* Valutazione Piano GAP 
(unica convenzione) 

METODI ASSCOM & A L E P H S.R.L. - MILANO 

2 Valutazione Piano GAP METODI ASSCOM & A L E P H S.R.L. - MILANO 

3 
Sportello Economico-Finanziario e Legale a 
supporto di cittadini del territorio alleiti da Disturbo 
da GAP 

ATIPICA COOPERATIVA S O C I A L E ONLUS - BESANA BRIANZA 

OB. 
G E N 

P R O G E T T O E N T I A G G I U D I C A T A R I D E L I B E R A N. 656 D E L 25/9/2019 

3 PROGETTI A R E A T R A T T A M E N T A L E SMI B R O L E T T O - L E C C O / F A M I G L I A NUOVA SOC.COOP. SOC. ONLUS LODI 

3 PROGETTI AREA T R A T T A M E N T A L E SMI AURORA - MEDA/FONDAZIONE ERIS ONLUS MILANO 

3 PROGETTI A R E A T R A T T A M E N T A L E ASST L E C C O 

3 PROGETTI A R E A T R A T T A M E N T A L E ASST MONZA 

3 PROGETTI A R E A TRATTAMENTALE ASST V I M E R C A T E 

3 

SPERIMENTAZIONE SERVIZI 
RESIDENZIALI E SEMIRES1DENZIALI 
PER LA CURA D E L L E PERSONE 
A F F E T T E DA GAP 

ENTE ASSOCIAZIONE COMUNITÀ' IL GABBIANO ONLUS - PIEVE DI 
FISSIRAGA - LODI 

OB. 
G E N P R O G E T T O E N T I A G G I U D I C A T A R I D E L I B E R A N. 657 D E L 25/9/2019 

2 
Potenziare l'attività di prevenzione e contrasto al 
GAP nel sclting Comunità COMUNE DI SEREGNO 

4 



- di dare atto che per tutte le convenzioni, come previsto dalle delibere aziendali nn. 607, 656 e 
657/2019, i l finanziamento risulta accantonato al conto 245.001.296 "Fondo vincolato attività 
per i l contrasto al gioco d'azzardo patologico CO 2018/6" per un totale di € 639.903,01 = dal 
quale è già stata erogata, ad eccezione dell'Ente Associazione Comunità II Gabbiano Onlus, la 
quota del 70% (per un totale di € 447.932,11.=) come acconto in fase di avvio dei progetti e dal 
quale verrà erogata la quota rimanente del 30% (per un totale di € 191.970,90.=), a seguito di 
rendicontazione finale da parte degli Enti aggiudicatari del contributo come esplicitato nella 
tabella di seguito riportata, che elenca i l dettaglio dei conti e dei PRG di spesa: 

on. 
G E N . D E L I B E R A P R O G E T T O E N T I 

A G G I U D I C A T A R I C O N T O 
PRG D I 
SPESA 
2019 

I M P O R T O 
ASSEGNATO 

A N N O 2019 
A C C O N T O 

70% 

A N N O 2020 
S A L D O 30% 

N O N 
A N C O R A 

E R O G A T O 

PRG D I 
SPESA 
2020 

2 657 

Potenziare l'attività 
di prevenzione e 
contrasto al GAP nel 
setting Comunità 

COMUNE DI 
SEREGNO 

420.080.470 7020/2019 e 110.000,00 € 77.000.00 €33.000,00 7020/2020 

420.080.470 
Totale € 110.000.00 € 77.000,00 €33.000,00 

2 607 Rete SPS Lecco 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE LECCO 3 -
ANTONIO STOPPANI 
- LECCO 

420.080.472 7021/2019 e ìo.ooo.oo e 7.000,00 e 3.000.00 7021/2020 

2 607 Rete SPS Monza 

SCUOLA CAPOFILA: 
ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE SALVO 
D'ACQUISTO • 
M U G G I O ' 

420.080.472 7021/2019 e 20.ooo.oo e i4.ooo.oo € 6.000.00 7021/2020 

420.080.472 
Totale €30.000,00 €21.000,00 €9.000,00 

3 656 PROGETTI AREA 
T R A T T A M E N T A L E ASST LECCO 420.080.473 7022/2019 €51.831.07 €36.281,75 € 15.549,32 7022/2020 

3 656 PROGETTI AREA 
T R A T T A M E N T A L E 

ASST M O N Z A 420.080.473 7022/2019 €74.418.90 € 52.093,23 € 22.325.67 7022/2020 

3 656 PROGETTI AREA 
T R A T T A M E N T A L E ASST VIMERCATE 420.080.473 7022/2019 €57.013,70 € 39.909,59 € 17.104,11 7022/2020 

420.080.473 
Totale € 183.263,67 € 128.284,57 € 54.979,10 

2 607 Life Skill Camp 

C.S.V. MLS CENTRO 
D I SERVIZIO PER I L 
VOLONTARIATO 
MONZA-LECCO-
SONDRIO - M O N Z A 

420.080.474 7023/2019 € 15.000,00 € 10.500,00 €4.500.00 7023/2020 

2 607 
Programmi LST-
UNPLUGGED-
F A M I L Y 

SPAZIO G I O V A N I 
ONLUS SOCIETÀ' 
COOPERATIVA 
SOCIALE - M O N Z A 

420.080.474 7023/2019 € 50.000,00 € 35.000,00 € 15.000,00 7023/2020 

2 607 Life Skills Infanzia e 
Primaria L.I.L.T. - M I L A N O 420.080.474 7023/2019 e i5.ooo.oo € 10.500,00 € 4.500,00 7023/2020 

2 607 Operatori di Sistema 
M E T O D I ASSCOM & 
ALEPH S.R.L. -
M I L A N O 

420.080.474 7023/2019 € 25.000,00 € 17.500,00 € 7.500.00 7023/2020 

2 607 Peer Education 

SPAZIO G I O V A N I 
ONLUS SOCIETÀ' 
COOPERATIVA 
SOCIALE - M O N Z A 

420.080.474 7023/2019 € 85.000.00 € 59.500.00 € 25.500.00 7023/2020 

2 607 Formazione Delegati 
Sindacali C.G.I.L. LECCO 420.080.474 7023/2019 e 2.000.00 € 1.400,00 €600.00 7023/2020 

2 607 Formazione Delegati 
Sindacali 

U.S.T. CISL M O N Z A 
BRIANZA E LECCO 420.080.474 7023/2019 e 6.000.00 € 4.200,00 € 1.800.00 7023/2020 

2 607 

Distribuzione di 
materiale informativo 
sul Icma del GAP e 
delle dipendenze con 
interventi di guerilla 
markeling sul gioco 
d'azzardo 

SPAZIO G I O V A N I 
ONLUS SOCIETÀ-
COOPERATIVA 
SOCIALE - M O N Z A 

420.080.474 7023/2019 € 26.000.00 € 18.200.00 € 7.800,00 7023/2020 

2 607 
Mostra interattiva di 
sensibilizzazione 
delle dipendenze 

C S & L - C A V E N A G O 
BRIANZA 

420.080.474 7023/2019 € 15.000,00 € 10.500,00 €4.500.00 7023/2020 

5 

http://20.ooo.oo
http://i4.ooo.oo
http://i5.ooo.oo


2 607 

Accompagnare i 
proccssi+ 
Valutazione Piano 
GAP (unica 
convenzione) 

METODI ASSCOM & 
ALEPH S.R.L. -
MILANO 

420.080.474 7023/2019 € 15.000,00 € 10.500,00 € 4,500,00 7023/2020 

2 607 Valutazione Piano 
GAP 

METODI ASSCOM & 
ALEPH S.R.L. -
MILANO 

420.080.474 7023/2019 635.000,00 € 24.500,00 € 10.500,00 7023/2020 

3 656 PROGETTI AREA 
TRATTAMENTALE 

SMI BROLETTO -
LECCO/FAMIGLIA 
NUOVA SOC.COOP. 
SOC. ONLUS LODI 

420.080.474 7023/2019 6 5,681,78 € 3.977.25 € 1.704,53 7023/2020 

3 656 PROGETTI AREA 
TRATTAMENTALE 

SMI AURORA -
MEDA/FONDAZIONE 
KRIS ONLUS 
MILANO 

420.080.474 7023/2019 € 16.457,56 € 11.520,29 €4.937,27 7023/2020 

2 607 

Sportello 
Economico-
Finanziarìo e Legale 
a supporto di 
cittadini del territorio 
affetti da Disturbo da 
GAP 

ATIPICA 
COOPERATIVA 
SOCIALE ONLUS -
BESANA BRIANZA 

420.080.474 7023/2019 6 5.500,00 € 3.850,00 € 1.650,00 7023/2019 

420.080.474 
Totale €316.639,34 €221.647,54 € 94.991,80 

Totale 
complessivo € 639.903,01 €447.932,11 € 191.970,90 

di rettificare parzialmente la deliberazione n. 656 del 25/6/2019, precisando che i l finanziamento 
di € 189.028,00 previsto per l'Obiettivo Generale 3 - Sperimentazione servizi residenziali e 
semiresidenziali per la cura delle persone affette da GAP è da intendersi destinato agli utenti 
residenti nel territorio di ATS Brianza sia in caso di ricovero presso l'Ente Associazione 
Comunità i l Gabbiano Onlus, che presso altre strutture convenzionate con le altre ATS lombarde, 
precisando che con i l residuo del PRG 79/2019 conto 420.080.471, è stato aperto i l PRG 
7005/2020 per la somma di € 179.725,89; 
di prevedere, per gli Enti aggiudicatari del contributo che porteranno a termine la progettazione 
prevista prima del 31/12/2020, l'erogazione del saldo del 30% della quota assegnata, previa 
presentazione di relazione finale; 
di incaricare i l Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria per gli atti conseguenti al presente 
provvedimento; 
di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n. 23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 
di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 
di disporre l 'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

IL DI RE GENERALE 

TTORE 
TRATIVO 

f e t g ^ r r i g r ^ 

IL DIRETTORE 
^ SANITARIO 

(Emerico Maurizio 
Eanciroli) 

IL DIRETTORE 
SOCIOSANITARIO 
(Lorenzo 

6 



A T T E S T A Z I O N E DI REGOLARITÀ' T E C N I C A E C O N T A B I L E 

U.O. PROPONENTE: Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI IGIENE E PREVENZIONE SANITARIA 
iicoleffa Castelli 

U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attcsta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno :| | Sanitario | Socio Sanitario Integrato (ASSI) 

Impegno: 

Conto n.: Importo: 

• Sociale 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP. ARCA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: 

Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non sono oggetto di convenzione attiva 
presso la Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e successive 
modificazioni ed integrazioni e neppure presso l'Azienda Regionale Centrale Acquisti (ARCA) S.p.A. di cui alla 
L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 3, comma 1 lett. ecce) del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. ovvero è presente ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non 
idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze specifiche e particolari dell'Agenzia. 

I L . . . 
(nominativo) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia 
per la durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, Il Il Funzionario addetto 

7 




